
 
 
 
 
 
 
 
 
    Municipalità      di 
    Lido –  Pellestrina 

 
Lido di Venezia, 20/01/2011                         Rep.  Ord.    27/11                    ORD. N.   6 54/2011 
 

ORDINANZA 
 

INTERVENTI DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE A TUTEL A 
DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’ NEL PARCHEGGIO DI VIA 

LAMBERTI AL LIDO DI VENEZIA 
 

dal 26 GENNAIO 2011  
     
 

 

 

Direzione Decentramento 
e Città Metropolitane 

 
 
Settore Tecnico 
Dirigente  

arch. Andrea Bellotto 

 
 
 
Municipalità Lido-Pellestrina 
 
Servizio Mobilità – Urbanistica 
Ambiente 
 

Responsabile del procedimento 

arch. Paola Tiozzo Netti 

 

 

Responsabile dell’istruttoria 

dott. Cristian Tonetto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via S. Gallo 32/a 

30126 Lido di Venezia 

tel. 041.2720511 

fax 041.2720535 
 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO  

DELLA MUNICIPALITA’ LIDO PELLESTRINA 
 
Preso atto  
della lettera della Direzione Ambiente e Sicurezza del Territorio di cui al P. G. 422320/2010 con la quale 
si prescriveva la chiusura temporanea dell’area a verde pubblico e parcheggio sita in via Lamberti al 
Lido di Venezia al fine di evitare eventuali danni a persone e cose derivanti dalle parti arboree 
ammalorate; 
 
 

Rilevato 
la situazione precaria delle alberature esistenti rilevata con nota del 24.09.2010 da Veritas spa e la 
presenza di consistenti buche ed avvallamenti generatisi a seguito dei cedimenti della pavimentazione 
carrabile; 
 
che nell’area in oggetto si sono verificati episodi di caduta di porzioni di rami, anche di notevoli 
dimensioni, tali da pregiudicare l’incolumità dei pedoni e dei mezzi parcheggiati; 
 
che a seguito della comunicazione della Direzione Ambiente e Sicurezza del Territorio citata in 
premessa è stato predisposta la chiusura del parcheggio incaricando la società Veritas spa di 
provvedere alla posa in opera della segnaletica informativa e delimitativa; 
 
che la società Veritas Spa ha provveduto in data 22 ottobre 2010 a chiudere l’accesso al parcheggio di 
via Lamberti collocando all’entrata e all’uscita dell’area apposite transenne; 
 
che dette opere di presidio sono state rimosse e si rende necessario prorogare l’interdizione all’accesso 
al parcheggio prescritta dalla Direzione Ambiente e Sicurezza del Territorio;  
 
 

Considerato 
la tipologia delle aree verdi e delle sedi carrabili destinate a parcheggio identificate in oggetto e il flusso 
di traffico veicolare e pedonale cui le stesse sono sottoposte; 
 
la necessità dell’Amministrazione Comunale di adottare con carattere d’urgenza le misure idonee al fine 
di garantire la pubblica incolumità dei veicoli e pedoni; 
 
 

Visti  
l’art. 54, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, del 
decreto legge 23 maggio 2008, n. 92, convertito con modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 125; 
 
il Decreto del Ministro dell’Interno 5 agosto 2008; 
 
l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
l’art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia; 
 
il Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 
 
Il Regolamento Comunale per la Tutela e Promozione del Verde in Città” approvato con Deliberazioni del 
Consiglio Comunale 111/2003 e 41/2009; 

 
O R D I N A 

con carattere d’urgenza ai fini della pubblica incolumità 
dal 26 gennaio 2011 fino a cessata emergenza 

 



 
 
 

l’istituzione del divieto di accesso e di sosta con  rimozione forzata nel parcheggio di via 
Lamberti al Lido di Venezia 
 
 
La presente ordinanza ha efficacia immediata con la posa in opera della segnaletica che renderà 
esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla viabilità. 
 
La presente Ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Venezia, della Municipalità di 
Lido-Pellestrina e pubblicizzata a mezzo stampa locale. 
 
I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia 
(D.Lgs.n.285/92, Nuovo Codice della strada e relativo Regolamento di attuazione). 
 
Viene abrogata ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente. 
 
Gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.L. 30 aprile 1992 n.285, sono incaricati di 
assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza. 
 
Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Arch. Andrea Bellotto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso  
al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 


